第５５２回 理事会 議事録
日  時 令和５年４月１８日（火）

１２：５０～１４：００

場  所 （一社）静岡県測量設計業協会 会議室

一般社団法人 静岡県測量設計業協会

 第５５２回 理事会 議事録

日 時 令和５年４月１８日（火）１２:５０～１４:００

場 所 （一社）静岡県測量設計業協会 会議室

出席者

 （理 事）藤山義修、服部剛明、鈴木正明、牧田敏明、亀谷寧一

松井藤雄、齋 秀之、竹内豊和、勝間田賢一、望月良明

（監 事）鈴木達美

欠席者 なし

    理事 10 名が出席し、定款第３２条第１項による定足数に達している。

議 長 定款第３１条第１項の規定により、藤山義修会長が議長となる。

議事経過の概要とその結果

議題１ 令和 5年度定時総会の運営について

 望月事務局長から運営等の説明があり、担当者の確認がなされた。各支部長か

ら担当者の報告があり、理事会は、審議した結果、これを了承した。

議題２ 令和 5年度定時総会会場関係について

 望月事務局長から総会会場の見積もりや配置計画の説明があり、理事会は、審

議した結果、これを了承した。

議題３ 令和５年度会長表彰について

     望月事務局長から説明があり、理事会が決めていた代表者の不都合から、同

じ会員の了承を得た他の表彰者への変更が報告された。

理事会は、審議した結果、これを了承した。

議題４ 令和 5年度定時総会資料について（令和 4年度事業報告・収支予算

書・監査報告、令和 5年度事業計画案・収支予算案）について

望月事務局長から総会資料の内容について説明がなされ、事業報告内で 2事

業の漏れがあったことから、資料の修正を行う報告があった。また、午前中

に監査が行われ、適正であると認めた監査報告書が配布された。

理事会は、審議した結果、これを承認した。

報 告 事 項

１ 令和 5年度東海工業専門学校金山校入学案内について

望月事務局長から説明がなされ、入学推薦書の会員への配布と入学案内書

の各支部長の保管が報告された。

２ 災害協定に基づく「応急対策業務協力者名簿」の提出及び売上高・技術者

数、3次元計測技術の調査依頼について

 望月事務局長から、会員に調査依頼をしていることが報告された。

３ 令和 5年度静岡県土木技術職員研修の講師派遣について

  望月事務局長から、静岡県建設技術監理センターの正式依頼文の受領と静

岡地区の 5会員延べ 15名の講師の派遣が報告された。

４ 河川台帳データ提供について（県河川企画課依頼）について

  望月事務局長から説明があり、提供の協力が報告された。

５ 令和 5年 6 月 16日 「測量の日」中部地区記念行事について

望月事務局長から、（一社）愛知県測量設計業協会の案内の説明があり、講

演会開会の午後 2時までに会場に入るように要請された。

６ 令和５年度災害復旧事業技術研修会への点群データ活用事例報告について

  望月事務局長から、土木防災課が 3 次元点群データを活用した災害査定の

事例発表を求めていることが報告された。

７ 行事予定表

  望月事務局長から、主な日程が報告された。

以上の議事が正確であることを証するため、定款第３３条第２項の規程

により、出席した会長と監事が記名押印する。

    令和５年５月 17日

会 長

          代表理事   藤 山 義 修 ㊞

               監  事   鈴 木 達 美 ㊞